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Sitno dnia, 01 marca 2021 r. 

ST.0002.VIII.28.2021 

 

Protokół Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 01 marca 2021 roku 

 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad; 

2. Powołanie komisji uchwał i wniosków; 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji; 

4. Wnioski i wypowiedzi mieszkańców; 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz ich podjęcie: 

 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy Sitno za rok 

2020 (194); 

 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sitno oraz planów pracy stałych 

Komisji Rady Gminy Sitno na 2021 rok (195); 

 w sprawie udzielenia przez Gminę Sitno pomocy finansowej Miastu Zamość (196); 

 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Sitno (197); 

 w sprawie planu ustalającego formy doskonalenia zawodowego nauczycieli  

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem na 2021 r. (198); 

 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Sitno, terenu w obrębie geodezyjnym Sitno (199); 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnym przygotowaniu                                    

i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii 

elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej (200); 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Sitno z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

terenie Gminy Sitno za rok 2020. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym; 

8. Interpelacje i zapytania radnych - odpowiedzi; 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Radni obecni: 

1. Władysław Stanisław Wydmański – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Roksana Natalia Kotarska – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3. Antoni Marian Gazda – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

4. Grażyna Małgorzata Blaszka  



  

 

2 

 

5. Leszek Krzysztof Kozak  

6. Violetta Iwona Wiech 

7. Radosław Kwapisz  

8. Jan Andrzej Ryszczuk 

9. Krzysztof Zwolak  

10. Tomasz Ożga 

11. Kamil Pyś 

12. Tomasz Gąsior 

13. Krzysztof Blaszka  

14. Lech Brzozowski  

15. Adam Mazurek  

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Pan Władysław Wydmański - Przewodniczący Rady Gminy Sitno, otworzył obrady 

XXVIII Sesji Rady Gminy Sitno VIII kadencji. Na wstępie powitał Wójta Gminy Sitno Pana 

Krzysztofa Senia, Sekretarz Gminy Panią Agnieszkę Grzesiuk, kandydata na Skarbnika Panią 

Marzenę Futyma Sawicką, Radnego Powiatu Zamojskiego i Członka Zarządu Pana Janusza 

Brzozowskiego, Panią Kamilę Szmidt p.o. Dyrektora Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie, 

Panią Teresę Baran Koordynatora do spraw oświaty, pracownika obsługującego Radę Gminy 

Pana Krzysztofa Prokopowicza oraz Sołtysów i Radnych. 

Pan Przewodniczący poinformował, że na dzień 1 marca 2021 r. przypada Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, zaproponował by uczcić pamięć żołnierzy poległych              

w walce o Wolną i Niepodległą Polskę. 

Na sali obrad obecnych jest 15 radnych, wobec czego zachowane zostało wymagane 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13
00

 i trwały do godz. 15
30

. 

 

Ad. 1a 

Zmiana porządku obrad 

 

Pan Przewodniczący zaproponował dodać do porządku obrad projekt UCHWAŁY                         

Nr XXVIII/201/2021 RADY GMINY SITNO z dnia 1 marca 2021 r. zmieniający uchwałę                 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Dziennego Domu "Senior +" w Stanisławce oraz 

włączenia go w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

zmiany porządku obrad. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem zmiany porządku 

obrad głosowało – 15 Radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0, nieobecni – 0. 



  

 

3 

 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 3 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (1a).  

Zmiana porządku obrad została przyjęta. 

 

Ad. 2 

Powołanie komisji uchwał i wniosków 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by w skład Komisji Uchwał i Wniosków 

weszli nw. Radni: Pani Grażyna Blaszka, Pani Violetta Wiech,  Pan Lech Brzozowski. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

powołanie komisji uchwał i wniosków. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za powołaniem komisji uchwał                 

i wniosków głosowało – 12 Radnych, wstrzymało się – 3, przeciwnych – 0, głosów 

nieoddanych – 0, nieobecnych – 3. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (2).  

Powołano komisję uchwał i wniosków. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji 

 

Obecnych 15 Radnych. 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokoły z sesji nr XXVI/2020 z dnia                     

30 grudnia 2020 r. oraz z sesji nr XXVII/2021 z dnia 22 stycznia 2021 r. zostały dostarczone 

2 tygodnie wcześniej razem z projektami uchwał na sesję. Do protokołu nr XXVII/2021 r.                  

z dnia 22 stycznia 2021 r. wpłynęła jedna uwaga od Pani Grażyny Blaszki. Uwaga                     

w protokole została uwzględniona. 

 Zapytał, czy występują uwagi do protokołu? 

 Brak. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołów z obrad poprzednich sesji. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych, za - 15, wstrzymało się – 0, 

przeciwnych – 0, głosów nieoddanych – 0, nieobecnych. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 5 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (3).  

Protokoły zostały przyjęte. 
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Ad.4 

Wnioski i wypowiedzi mieszkańców 

 

Pan Władysław Wydmański oddał głos Panu Januszowi Brzozowskiemu. 

Pan Janusz Brzozowski zabrał głos oznajmił, że stara się o jak najlepszy rozwój naszej 

Gminy. Zaznaczył, że spotkała go przykrość. Wyjaśnił, że na osiedlu w miejscowości 

Jarosławiec w gablocie sołeckiej widnieje informacja, że głosował za spalarnią śmieci                   

w Szopinku. Zakomunikował, że w czasie głosowania zablokował mu się tablet, ma wyciąg            

z protokołu, w którym jest to wszystko zapisane, o całej sytuacji poinformował 

Przewodniczącego Rady Powiatu, który przyznał mu rację. Ewidentnie jest przeciwko 

spalarni śmieci w Szopinku. Razem z Przewodniczącym Gminy, Wójtem, Posłem byli                   

u samego Wojewody Przemysława Czarnka, obecnego Ministra, w celu pozyskiwania 

środków. Dodał, że Gmina Sitno, jak i Gmina Łabunie to gminy prawicowe, które starają się 

pozyskiwać rządowe środki na inwestycje drogowe. W celu sprostowania odczytał wyciąg           

z protokołu z sesji Rady Powiatu. Poinformował, że ostatecznie informatycy ze starostwa 

pomogli mu odblokować tablet. Ze względu na to, że ma w domu słaby Internet, głosował           

w pokoju u informatyków w Starostwie. Poprosił Przewodniczącego Rady Gminy Sitno             

o sprostowanie i wywieszenie przynajmniej przez 3 miesiące na tablicy ogłoszeń protokołu, 

który mówi, że jest przeciwny budowie spalarni śmieci w Szopinku. Dodał, żeby w wieściach 

również widniała taka informacja. Jeżeli tak się nie stanie, to prosi o znalezienie winnego, 

jeżeli się znajdzie, poda taką osobę do sądu za to, że pisze nieprawdę. Dodał, że jest osobą 

publiczną, ponownie zaznaczył, że to co jest napisane jest nieprawdą, ma to potwierdzone w 

piśmie. 

Pan Władysław Wydmański poprosił Pana Janusza Brzozowskiego, żeby napisał takie 

oświadczenie, wtedy zwróci się do sołtysa, żeby zamieścił taką informacje na tablicy 

ogłoszeń. 

Pan Janusz Brzozowski nadmienił, że przekazał Przewodniczącemu xero oryginału 

protokołu. 

Pan Władysław Wydmański zapytał, czy powyższy dokument ma umieścić na tablicy 

ogłoszeń? 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, żeby ta osoba, która to napisała powinna to 

sprostować, że to jest nieprawda. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że nie dotrze do osoby, która to napisała, bo nie wie, 

kto to zrobił.  

Pan Janusz Brzozowski, jako Członek Zarządu, jak i Radny Powiatu Zamojskiego 

poprosił o sprostowanie powyższego w wiadomościach. Poprosił, żeby informacja                     

o sprostowaniu została wywieszona w gablocie i wisiała tyle samo, co informacja poprzednia. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że nie wiedział o takiej informacji na tablicy ogłoszeń, 

poprosił Pana Sołtysa Czesława Gęborysa o zdjęcie tej informacji, a w miejsce jej może 

zostać powieszone sprostowanie, ale prosi o jego przygotowanie. 

Pan Janusz Brzozowski zaznaczył, że jest mu przykro, dodał, że drogi w Jarosławcu są 

między innymi zrobione dzięki niemu, a ktoś za to przypisuje mu nieprawdę. 
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Pan Przewodniczący oznajmił, że rozumie sytuację, ale wyjaśnił, że na osiedlu 

mieszkają różni mieszkańcy, o różnych orientacjach politycznych i czasami takie sytuacje się 

zdarzają.  

Pan Janusz Brzozowski zaznaczył, że jeżeli będzie taka potrzeba, to taką informację 

napisze. 

Pan Sołtys Czesław Gęborys powiedział, że tłumaczy się winny. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że nieprawdziwą informację należy zdjąć. 

Pan Janusz Brzozowski oznajmił, że nazwisko jest zapisane, a sprawa była zupełnie 

inna i należy to wyjaśnić. 

Pan Czesław Gęborys powiedział, że nie należy spać na sesjach, tylko głosować                    

i słuchać co się dzieje. 

Pan Janusz Brzozowski podkreślił, że miał awarię sprzętu do głosowania  - tableta. 

Pan Wójt zapytał, kto umieścił takie ogłoszenie? Klucze do gablot są w Urzędzie 

Gminy i u Sołtysa. Przyznaje, że nie wiedział o takiej informacji. Tłumaczył, że gmina nie 

jest w stanie monitorować 20 gablot sołeckich. 

Pan Janusz Brzozowski odniósł się do wypowiedzi Sołtysa i Wójta. Sesje w powiecie 

odbywają się zdalnie, sam był wyjątkowo w powiecie u informatyków ze względu na to, że 

blokował mu się tablet. 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Czesława Gęborysa o zabranie głosu w tej sprawie. 

Pan Czesław Gęborys odpowiedział, że wywiesił to osobiście, bo tylko on ma klucz 

do gabloty. 

Pan Janusz Brzozowski zaznaczył, że teraz wie, kto zawinił. 

Pan Czesław Gęborys odpowiedział, że zawiesił oryginalny wydruk z głosowania                 

z sesji Rady Powiatu. 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że wydruk nie był oryginalny. 

Pan Czesław Gęborys zaznaczył, żeby dał mu na piśmie informację, a nie opowiadał 

nieprawdę. 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że ma wszystko na piśmie. 

Pan Czesław Gęborys odpowiedział, że jeżeli będzie to prawda to powiesi 

sprostowanie. 

Pan Przewodniczący poprosił o zdjęcie ogłoszenia i powieszenie sprostowania. 

Zakończył dyskusję. 

Pan Czesław Gęborys poinformował, że wystarczyło poprosić, żeby zdjąć ogłoszenie. 

Pan Janusz Brzozowski zaznaczył, że nie wiedział, kto to powiesił. 

Pan Przewodniczący oznajmił, że już wiadomo kto to zrobił. Oddał głos Panu 

Januszowi Brzozowskiemu. 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że winowajca się zgłosił. Poprosił o zamknięcie 

tematu, ponieważ występuje zamieszanie na sesji.  

Pan Czesław Gęborys dodał, że jak Pan Janusz chciał zostać Radnym, to teraz ponosi 

konsekwencje swoich działań. 

Pan Przewodniczący poprosił o spokój na Sali obrad. 
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Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że chciał zmienić temat, ale Pan Sołtys jest 

bardzo niegrzeczną osobą, przerywa w trakcie wypowiedzi, jak i nie da się wypowiedzieć. 

Jeżeli Pan oglądał sesję, to w dalszym ciągu by Pan słyszał, jak się usprawiedliwiał. Jest to 

nagrane i puszczone na wizji, słychać tylko nasze głosy. Dodał, że głosowanie odbywało się 

w domach. Nie spotykają się na sesji, ani na komisjach. Wszystko załatwiane jest drogą 

internetową. Drugi wniosek dotyczy pośrednio gminy Sitno, ale chce go odczytać, żeby Radni 

i Wójt o tym wiedzieli. Wpłynął do niego wniosek z gminy Miączyn w dniu 15 lutego 2021 r. 

z prośbą o interwencję. We wniosku jest prośba o podjęcie działań w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców poprzez remont dróg powiatowych na odcinku Kolonia 

Niewirków – Kotlice – Niewirków – Miączyn. Stan dróg jest tragiczny. Z uwagi na toczące 

się prace na drodze krajowej DK74 na odcinku Jarosławiec – Miączyn w piśmie mieszkańcy 

alarmują, że na drogach powiatowych znacznie zwiększył się ruch. Przez powyższe, drogi nie 

będą nadawały się do użytku. Proszą o interwencję w tej sprawie. Dodał, że w dniu 19 lutego 

2021 r. złożył wniosek do Starostwa Powiatowego. Wspomniał, że był z Posłem na 

poprzedniej sesji w Miączynie. Na jeszcze wcześniejszej sesji Wójt Gminy Miączyn                  

w wypowiedzi powiedział wyraźnie, że składa wnioski na drogi, które wszystkie blokuje mu 

Radny. Radni byli bardzo zdziwieni, gdy przedstawił wnioski, które składał na piśmie                    

w sprawie dróg na terenie gminy Miączyn. Pan Wójt nie złożył ani jednego wniosku od 

początku kadencji, więc takie przemowy są śmieszne. Widzi, że to chodzi o coś innego. 

Zaznaczył, że jest Radnym i Członkiem Zarządu z PiS i chciałby to podkreślić, jest również 

Przewodniczącym na tym terenie z PiS. Osoby, które mają inne poglądy mszczą się mówiąc 

nieprawdę i piszą nieprawdę, dlatego to go boli. W gminie Miączyn jest inna władza, która 

jest po stronie PSL, nie przeszkadza mu to w tym, żeby mieszkańcy mieli infrastrukturę 

drogową. Odniósł się również do wypowiedzi Sołtysa. 

Pan Czesław Gęborys powiedział, że sesja jest na inny temat.   

Pan Przewodniczący poprosił, żeby nie kierować słów bezpośrednio do osób 

postronnych, bo prowadzi to do niepotrzebnej dyskusji. 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że tylko to wyjaśnia. 

Pan Czesław Gęborys poprosił, żeby zakończyć powyższy temat i przejść do meritum 

sesji. 

Pan Janusz Brzozowski zaznaczył, że temat jest ważny, bo nawiązuje do spraw gmin             

i inwestycji drogowych. Nie rozumie, dlaczego Pan Sołtys tak uważa. Zastanawia się nad 

tym, po co Sołtys przybył na sesję, jeżeli się z tym nie zgadza. 

Pan Przewodniczący poprosił o zachowanie porządku na sesji. 

Pan Janusz Brzozowski zaznaczył, że są zależności, Radny Gminy reprezentuje gminę, 

on zaś reprezentuje 3 gminy. Droga, o której mowa zaczyna się w naszej gminie, a kończy               

w sąsiedniej. Dlatego też te sprawy porusza. Jeżeli Rada, Wójt nie chcą, żeby informował              

o tym, to nie będzie. Następnie Pan Janusz Brzozowski odczytał pismo. W piśmie nawiązał 

do remontu drogi krajowej od miejscowości Jarosławiec gmina Sitno do miejscowości 

Miączyna w stronę Hrubieszowa. Od jesieni 2020 r. występują utrudnienia na drodze 

krajowej, pojazdy szukając objazdów jadąc od Jarosławca przez Boży Dar, Cześniki, Kolonię 

Niewirków w kierunku pod Dąbrowę, Kotlice. W Niewirkowie kierują się do drogi krajowej 
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Zamość – Hrubieszów. Droga, której przebieg opisał jest w najgorszym stanie technicznym  

w całym Powiecie Zamojskim, jak również droga z Rozdół do Świdnik przez Żuków jest              

w bardzo złym stanie technicznym. Twierdzi, że nie ma gorszych dróg w całym Powiecie 

Zamojskim. Prosi o wygospodarowanie środków i wykonanie nakładki na całym odcinku od 

gminy Sitno do Kotlic z Niewirkowa do Miączyna. W załączeniu przekazał podpisy 

mieszkańców gminy Miączyn o remont, z prośbą w sprawie realizacji ww. dróg podpisane 

przez 232 osoby. Takie pismo złożył również w sprawie naszej gminy. W nawiązaniu do 

drogi Sitno. Zaznaczył, że droga będzie realizowana. Powinna być w tym roku, ale Starostwo 

nie wykonało projektu. Projekt jest w chwili obecnej przygotowywany, planowana jest na 

następny rok, Sitno - Jarosławiec. Jeżeli będą występować pytania, to chętnie odpowie. 

Pani Roksana Kotarska zabrała głos, zapytała pana Janusza, czym różni się droga,              

o której mówił od naszej i dlaczego teraz złożył pismo o nakładkę, a im nakładkę cały czas 

wypomina? Chodzi o część Cześniki - Kolonia Dolna. Poprosiła o wyjaśnienie, czym nasi 

mieszkańcy różnią się od tamtych. Tak samo prosiła o nakładkę i tak samo mieszkańcy 

podpisywali listę z prośbą o zrobienie nawierzchni asfaltowej. Reasumując, jeżeli jej nie ma 

na sesji, chciałaby żeby Pan Janusz pod jej adresem nie robił ukąśliwych uwag.  

Pan Janusz Brzozowski zastanawia się, dlaczego Pani nie było na sesji? 

Pani Roksana Kotarska dodała, że ma takie prawo, żeby nie przyjść z uwagi na różne 

sytuacje domowe, Pan Janusz również takie prawo posiada. 

Pan Janusz Brzozowski przyznał. 

Pani Roksana Kotarska nie chce wnikać w to, w jaki sposób odniósł się do niej, kiedy 

jej nie było i ma nadzieję, że temat naszych dróg zostanie zakończony i będą dalej 

współdziałać w sprawie naszych  mieszkańców. Podziękowała za wypowiedź. 

Pan Janusz Brzozowski zabrał głos dodał, że Pani uczestniczyła na sesji i to on 

przyszedł z uchwałą, żeby Rada Gminy ją podjęła w sprawie zrobienia nakładki. Rada podjęła 

taką uchwałę i dzięki temu została wykonana wspomniana droga. Na innej sesji, na której nie 

był, widział jak Pani Roksana gestykulowała pokazując znak „YES”, w taki sposób się 

zachowywała. 

Pani Roksana Kotarska poprosiła o zaprzestanie, bo to nie jest miłe. 

Pan Janusz Brzozowski dodał, że Pani Roksana Kotarska jest funkcjonariuszem 

policji, powinna dobrze wiedzieć, kto jest Radnym w Powiecie, który zajmuje się drogami 

powiatowymi, kto zajmuje się drogami gminnymi i innymi rzeczami. Nie powinna zajmować 

się sprawami, które jej nie dotyczą. Stara się o te drogi. Pani Roksana zaś powiedziała, że on 

się o tę drogę nie starał. Dodał, że od początku poczynił starania wykonania całego odcinka 

drogowego. Została jednak ona przerwana w środku i dlatego teraz zostały wykonane 

nakładki. Składał drogę do funduszu powodziowego. Miała kosztować gminę 10 % ogólnej 

kwoty. Wie, że dla gminy każda złotówka się liczy. Nie mógł przewidzieć, że będzie 

pandemia i tego funduszu nie będzie. Złożył wniosek, bo chciał żeby gmina miała z tego 

tytułu oszczędności. Gdy to się nie udało złożył wniosek o nakładki, ma to na piśmie, a nie 

tak jak Pani Roksana.  

Pan Tomasz Gąsior poinformował Pana Janusza Brzozowskiego, że w poprzednim 

roku została wyremontowana droga powiatowa przebiegająca przez miejscowość 
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Stanisławka. Pobocza drogi są pozałamywane. Po lustracji drogi z Panem Dyrektorem 

Kutrem miał obiecane, że tematem się zajmie. Zaproponował, żeby wstawić odwodnienie. Do 

tej pory nic takiego nie miało miejsca. Stanął w obronie Pani Roksany Kotarskiej, chociaż to 

nie w jego gestii. Dodał, że Pan Janusz stara się o drogi powiatowe, jesteśmy z tego tytułu 

bardzo zadowoleni, tylko jako Rada do tych dróg się dokładają. To jest tak zwane nasze 

wspólne dobro. Zaproponował robić wszystko wspólnie, a na pewno razem dalej zajdą. 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że zapisał powyższy temat. 

Pan Zdzisław Skóra odniósł się do złego stanu drogi (stabilizacji) w stronę Bitwy pod 

Komarowem. 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że o ile mu wiadomo, to są środki w budżecie 

powiatu na przykrycie drogi asfaltem.  

Pan Wójt odpowiedział, że nic mu na ten temat nie wiadomo. 

Pan Janusz Brzozowski zdziwił się, że Wójt nie rozmawiał jeszcze na ten temat ze 

Starostą. Zapisał powyższy temat. 

Pan Wójt wyjaśnił Panu Sołtysowi, że droga kosztowała 450 tys zł, gmina dołożyła 

połowę czyli 225 tys zł, natomiast to jest stabilizacja cementowa na gruncie. Jest to pierwszy 

etap budowy tej drogi. 

Pan Janusz Brzozowski wtrącił, że Starostwo planuje realizację odcinka drogowego,              

o którym mowa. Był przekonany, że Wójt rozmawiał ze Starostą. Sam nie uczestniczy                  

w rozmowach pomiędzy Wójtem, a Starostą. Wie, co jest na Zarządzie, ale nie wie, o czym 

rozmawiają Wójt ze Starosta. Dodał, że Wójta nie widział już parę miesięcy. 

Pan Leszek Kozak poprosił o realizację budowy chodnika, czy też poszerzenie 

nawierzchni asfaltowej w związku z poprawą bezpieczeństwa na drodze powiatowej 

pomiędzy Kornelówką, a Kolonią Sitno. Wspominał już o tym Panu Januszowi. 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że Starostwo skupia się na tym, żeby w obecnej 

kadencji wykonać jak najwięcej odcinków drogowych. Nie skupiają się na chodnikach, jeżeli 

droga będzie robiona planowo tak, jak droga Sitno – Jarosławiec, wtedy będzie chodnik 

razem ze zjazdami. Natomiast przy nakładkach, droga remontowana nie ma poboczy i nie ma 

zjazdów. 

Pan Leszek Kozak poinformował, że droga była realizowana ze zjazdami i poboczami.  

Pan Wójt wyjaśnił, o który łącznik chodzi. Tłumaczył Radnemu, że teraz zrobić nowy 

chodnik i zaprojektować kanały technologiczne to bardzo duży koszt, ale jeżeli powiat się 

zdecyduje, to jak najbardziej zgodzą się na współfinansowanie. 

Pan Leszek Kozak wspomniał, że Pan Janusz mówił, że poszerzają drogę i wyznaczają 

chodnik. 

Pan Janusz Brzozowski nadmienił, że projekt, o którym mowa robiła poprzednia 

władza, chodnik nie został ujęty, dlatego też nie zostało to wykonane. Teraz należy to 

doprojektować i wykonać. Powyższe zapisał. 

Pan Krzysztof Ożóg zapytał pana Wójta, czy widział drogę w stronę Wolicy 

Sieniatyckiej? On ją widział, droga jest w stanie tragicznym, stabilizacji praktycznie nie ma. 

Nie wie, kto za to powinien odpowiedzieć. Środki na tę drogę zostały przekazane. 
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Pan Wójt odpowiedział, że drogę widział przed kampanią buraczaną i ta droga 

wyglądała dobrze. Zapytał, czy powinni zabronić rolnikom korzystania z tej drogi ? 

Pan Krzysztof Ożóg Sołtys odpowiedział, że mu nie o to chodzi, nikomu nie powinno 

się zabronić korzystania z drogi, wie jak wyglądały drogi inne cementowe i ta sprzed 

kampanii. Dodał, że ktoś powinien wziąć za to odpowiedzialność. 

Pan Wójt odpowiedział, że słyszał, że to właśnie ciężki sprzęt tą drogę popsuł. 

Pan Przewodniczący jest zdania, że ta droga jest na gwarancji i wykonawca powinien 

ją naprawić. Poprosił Pana Janusza o zapisanie i przekazanie usterek do wykonawcy.  

Pan Janusz Brzozowski nadmieniał, że na powyższy temat trwały rozmowy                      

w Starostwie, lecz jeszcze nie ma decyzji. Najprawdopodobniej zostanie pokryta asfaltem 

jeszcze w tym roku. Starostwo wie, że droga niszczy się przez ciężki sprzęt.  

Pan Krzysztof Zwolak zapytał o drogę Bródek. Czy będzie rozgraniczenie geodezyjne, 

czy go nie będzie? Zapytał, ile jeszcze mieszkańcy muszą czekać? 

Pan Janusz Brzozowski odpowiedział, że droga jest częściowo utwardzona, lecz nie 

miała być asfaltowa. Droga została zgłoszona, jest posypana kamieniem, można po niej 

przejechać, a jeżeli będzie uzgodniona do budowy, to wtedy będzie wytyczona i realizowana. 

Podobnie było z drogą powiatową w kierunku Bitwy pod Komarowem dot. wywłaszczenia 

mieszkańców. 

Pan Krzysztof Zwolak odpowiedział, że to jest inna kwestia. Droga, o której mowa ma 

w niektórych miejscach 24 m szerokości, obecnie posiada szerokość 3 m. 

Pan Janusz Brzozowski o tym wspomniał. Rolnicy mają uprawy w drodze i należy 

zrobić rozgraniczenie. Zapisał. 

 

Ad.5 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz ich podjęcie 

 

Pan Przewodniczący Władysław Wydmański przedstawił projekt uchwały celem jej 

podjęcia: 

 

1. Uchwała Nr XXVIII/194/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy Sitno za rok 

2020 

 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że przygotowanie sprawozdań narzuca Ustawa                       

o Samorządzie Gminnym oraz Statut Gminy Sitno. Przewodniczący Komisji, jak i Radni 

doskonale o tym wiedzą i powinni się do tych przepisów bezdyskusyjnie stosować. 

Zapytał, czy Przewodniczący Komisji chcą odczytać sprawozdania? 

Nikt z Radnych nie widzi takiej potrzeby. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 
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W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5a).  

 

2. Uchwała Nr XXVIII/195/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sitno oraz planów pracy stałych 

Komisji Rady Gminy Sitno na 2021 rok 

 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że plany pracy podobnie jak sprawozdania reguluje 

ustawa i Statut Gminy Sitno. Plany pracy są publikowane na BIP Urzędu Gminy w Sitnie. 

Brak uwag. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 7 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5b).  

 

3. Uchwała Nr XXVIII/196/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Sitno pomocy finansowej Miastu Zamość 

 

Pan Przewodniczący omówił temat uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5c).  

 

4. Uchwała Nr XXVIII/197/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Sitno 

 

Pan Przewodniczący odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem. Przedstawił również 

wniosek Wójta w sprawie powołania. 

Zapytał, czy występują jakieś pytania? 

Brak. 
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W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 9 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5d).  

 Pan Przewodniczący pogratulował Pani Skarbnik.  

 

5. Uchwała Nr XXVIII/198/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie planu ustalającego formy doskonalenia zawodowego nauczycieli  

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem na 2021 r. 

 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez 

związki – opinie pozytywne.  

Brak pytań. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5e).  

 

6. Uchwała Nr XXVIII/199/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Sitno, terenu w obrębie geodezyjnym Sitno 

 

Pan Przewodniczący wraz z Wójtem omówił temat uchwały. Uchwała jest podejmowana 

kolejny raz po poprawkach. Od 1 stycznia 2021 r. jest wymóg sporządzenia mapy w pliku 

GML w związku z powyższym uchwała musi być dostosowana do Ustawy. Mają nadzieję, że 

uchwała zostanie podjęta już ostatecznie.  

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 
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Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 11 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5f).  

 

7. Uchwała Nr XXVIII/200/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnym przygotowaniu                                    

i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii 

elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej 

 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że porozumienie jest korzystniejsze, niż postanowienie 

indywidualne ze względu na znaczną różnicę w kosztach. Gmina Sitno będzie miała niższe 

stawki za energię. 

Pan Wójt omówił temat uchwały dodał, że w grupie zakupowej będzie uczestniczyło 12 

gmin.  Dodał, że przy postępowaniu indywidualnym w 2019 r. zapłacono 274 tys zł, 

natomiast już w 2020 r. uczestnicząc w grupie zakupowej koszty energii spadły do kwoty 167 

tys zł i w 2021 r. do 178 tys zł. W obecnej chwili będzie przeprowadzane postępowanie 

zakupowe na 2022 r. Ponoszone są z tego tytułu koszty postępowania przetargowego 5 tys zł.  

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5g).  

 

8. Uchwała Nr XXVIII/201/2021 Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Dziennego Domu "Senior +" w Stanisławce oraz 

włączenia go w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że Rada Gminy wcześniej podjęła decyzję, że pobyt w ośrodku ma 

być bezpłatny. W powyższym projekcie uchwały jest dodany taki zapis, wcześniej go nie 

było. Poinformował Radę, żeby zastanowiła się, czy będzie wprowadzona taka opłata, czy też 

nie. Nie wie, czy w kolejnych latach dostaną dofinansowanie od Wojewody. Jeżeli nie, to 

gmina będzie musiała dołożyć na dofinansowanie ośrodka około 200 tys zł. Jakaś odpłatność 

symboliczna mogłaby zostać rozważana. Nie narzuca Radzie Gminy, żeby podjęła decyzję              

w tej sprawie, ale poprosił, żeby Rada się nad tym zastanowiła. 

Pan Przewodniczący poinformował, że na pewno Rada będzie musiała się nad tym 

zastanowić. Dwa lata temu rozmawiali na ten temat i ustaliliśmy, że będzie to bezpłatne                 

w okresie uzyskiwania dofinasowania. Jak nie będzie dofinansowania od Wojewody, to 

możliwe, że trzeba będzie nałożyć jakieś opłaty za korzystanie z Dziennego Domu „Senior+” 

. Z tego co się orientuje, w domach Senior + w sąsiednich gminach opłaty występują. Nie są 
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one duże, ale częściowo rekompensują posiłki. Zastanawia się nad tym, czy mieszkańcy będą 

zadowoleni, jak będziemy wydawać z budżetu gminy środki na utrzymanie Domu Senior +,              

a w związku z tym będą podnoszone podatki. Radni do końca roku muszą się zastanowić nad 

wprowadzeniem opłat, w jakiej wysokości i od kiedy. 

Pani Sołtys Aneta Lupa zapytała, za co będą wprowadzone opłaty? 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że za uczestnictwo. 

Pani Aneta Lupa uważa, że jak zostaną wniesione opłaty, to seniorzy nie będą korzystać. 

Pan Przewodniczący nie jest do końca przekonany, że tak się stanie. 

Pan Wójt odpowiedział, że opłaty mogą wynosić 50-60 zł, nie zostaną wprowadzone                

w obecnym roku.  

Pan Przewodniczący w odniesieniu na liczne zapytania oznajmił, że jak będzie                     

w kolejnych latach dofinansowanie od Wojewody, to korzystanie z domu Senior + 

pozostanie na obecnych zasadach. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało – 15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Uchwała została przyjęta. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 13 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (5h).  

 

 

Ad.6 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Sitno z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na terenie Gminy Sitno za rok 2020 

 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że sprawozdanie zostało dołączone do materiałów.  

Czy występują jakieś pytania? 

Brak uwag. 

Pan Wójt oznajmił, że współpraca w poprzednim roku była uszczuplona ze względu 

na pandemię. W obecnym roku planowane są zebrania wyborczo - strażackie, terminy nie są 

jeszcze znane. 

 

Ad.7 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

 

Pan Wójt zabrał głos, poinformował o: 

1. Odśnieżaniu; 

2. Awarii równiarki i koparki; 
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3. Ogłoszonym przetargu na budowę żłobka w Sitnie, otwarcie ofert – wygrała firma LIDER 

TECH za kwotę brutto 1 349 310,00 zł (zmieszczą się w środkach posiadanych – 750 tys 

zł z FIL oraz 530 tys zł od Wojewody Maluch +). Wcześniej był ogłoszony przetarg na 

przebudowę przyłącza gazowego, prace poprzedzające budowę żłobka wygrała firma 

MAN –TOM za kwotę 13 tys zł.). Ma nadzieję, że do końca września żłobek zostanie 

wybudowany. 

4. W ogłoszonym przetargu na zagospodarowanie centrum Sitna wpłynęła jedna oferta, która 

przekracza środki zaplanowane w budżecie, przetarg został unieważniony. Na ten cel 

zaplanowano w budżecie 121 737 zł. Oferta wpłynęła na kwotę 174 tys zł. Przetarg będzie 

ogłoszony po raz kolejny. Dofinansowanie z LGD. 

5. Przetargu na modernizację oświetlenia ulicznego – nie zakończono postępowania 

przetargowego, wpłynęło 7 ofert, najniższa oferta od firmy Pollight sp. z o. o. 383 760,00 

zł. Zaplanowana kwota w budżecie - 1 100 000 zł. Wysłano do firmy zapytanie w celu 

potwierdzenia kwoty.  

6. Montażu lampy UV na hydroforni. Zabezpieczenie środków w uchwale na następnej sesji. 

7. Wnioskach złożonych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych po byłych 

PGR – złożone 3 wnioski (budowa drogi gminnej w miejscowości Horyszów Polski 

„donica”  1,1 km – szacunkowa kwota 1 000 000 zł udział gminy 250 tys zł, 

kompleksowa budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego LED, boiska, hydroforni 

oraz przepompowni ścieków połączonego z instalacją fotowoltaiczną w miejscowości 

Jarosławiec – 1 000 000 zł dofinansowanie 750 tys zł, budowa oczyszczalni ścieków               

w Sitnie – 4 000 000 zł dofinansowanie 3 500 000 zł). 

8. Złożonym wniosku do FOGR droga Kolonia – Kornelówka 500 mb - 145 tys zł – 

szacunkowa kwota, wnioskowana kwota dofinansowania 80 tys zł. 

9. Rozliczono inne wnioski składane z PROW i LGD. 

10. Wniosku z LGD 80 tys zł złożony na wyposażenie świetlicy w Stabrowie. 

11. Grupie zakupowej – w przyszłym tygodniu podpisanie umowy. 

12. 4 wnioskach dotyczących programu gminnego Nasz Bobas; 

13. Poprosił o przegłosowanie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy 

Sitno na złożenie wniosku przez inwestora, który może być zlokalizowany w odległości 

mniejszej niż ustalono w obowiązującym w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego gminy, jednak nie mniejszej niż 6m liczonych od projektowanej krawędzi 

jezdni drogi gminnej. 

14. Szczepieniach - gmina pomaga mieszkańcom w dowozie do punktu szczepień osobom 

starszym oraz w uzasadnionych przypadkach. 

15. Doręczaniu decyzji podatkowych – sołtysi. 

 

Głosowanie: w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Sitno na złożenie 

wniosku przez inwestora, który może być zlokalizowany w odległości mniejszej niż 

ustalono w obowiązującym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

gminy jednak nie mniejszej niż 6m liczonych od projektowanej krawędzi jezdni drogi 

gminnej. 
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W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek. 

W głosowaniu jawnym głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało – 

15 Radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0, głosy nieoddane – 0, nieobecni – 0 

Wniosek został przyjęty. 

Wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do Protokołu Nr XXVIII/2021 

Rady Gminy Sitno z dnia 01 marca 2021 r. (7a).  

 

Ad.8 

Interpelacje i zapytania radnych - odpowiedzi 

 

Pan Krzysztof Zwolak zapytał o modernizację lamp  - dotyczy ich mocowania. 

Pan Wójt odpowiedział, że po zakończeniu postępowania przetargowego zaprosi na 

spotkanie firmę z radnymi. 

Pan Leszek Kozak zapytał o postawienie w naszej gminie paczkomatu? 

Pan Wójt opowiedział, że jeżeli ktoś się z takim zamiarem zgłosi do gminy, to jak 

najbardziej, ale jest to inicjatywa osób, a nie gminy. 

Pan Czesław Gęborys zapytał o wymianę lamp, brakuje na osiedlu 13 punktów 

świetlnych. Rozmawiał z Piotrem Harczukiem, który stwierdził, że nie ma środków na ten cel. 

Dotyczy istniejących punków. Zapytał czy jest sens zakupić żarówki?, czy wymienić lampy 

na nowe? 

Pan Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie inwestycja rozpocznie się w obecnym 

roku. Po podpisaniu umowy, poda datę realizacji. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że warto jeszcze je zakupić. 

Pani Roksana Kotarska zwróciła się z prośbą do Pana Wójta w imieniu mieszkańców                

z jej części gminy o skierowanie transportu gminnego przez obwodnicę na Nowe Miasto i na 

ulicę Peowiaków z uwagi na to, że przez obostrzenia COVIDowe MZK jeździ bardzo rzadko. 

Prosi z Panią Sołtys o zamontowanie piłko chwytów, naprawę ogrodzenia na boisku za 

świetlicą. Wspomniała o niedziałających lapach, zdemontowanych i niezamontowanych. 

Zaproponowała o wyposażenie niektórych samochodów OSP w pługi do odśnieżania, 

odciążyło by to gminę. Jest zadowolona z odśnieżania w jej miejscowości. 

Pan Wójt odpowiedział, że tylko Stanisławka mogłaby odśnieżać samochodem 

strażackim, bo tylko ich samochód jest najbardziej przystosowany. Sam odśnieżał swoim 

sprzętem. Zaznaczył, że w tym roku miały miejsce awarie gminnego sprzętu.  

Pan Tomasz Gąsior zabrał głos w imieniu Komisji Rolnictwa, zaznaczył, że na ten 

temat dawno już rozmawiali i ten samochód strażacki można byłoby wyposażyć w pług do 

odśnieżania. Wtrącił, że szerokość odśnieżania na pewno by wystarczyła. W jego rejonie                

z odśnieżaniem było różnie, chociaż sam, jak i Pan Wójt cały czas własnym sprzętem 

pomagali. Wspomniał o autobusie gminnym, któremu pomógł wyjechać. 

Pan Wójt nie chce mówić, że zima zaskoczyła, ale tak było. Musieli przygotować               

w krótkim czasie sprzęt do odśnieżania. Również, co do szerokości odśnieżania, mieszkańcy 

byli niezadowoleni, to droga przejazdowa była za wąska, to pług przysypał im wjazd, itp. 
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Pani Roksana Kotarska wyjaśniła, że czas reakcji był rewelacyjny. 

Pan Sołtys Eugeniusz Grela zapytał o eternit i jego utylizację? 

Pan Wójt odpowiedział, że eternit będzie odbierany, a o szczegóły należy pytać                  

w Referacie Podatkowym. 

Pani Sołtys Anna Sawiniec poprosiła o piłko chwyty, zaproponowała, żeby również 

mieszkańcy gminy mogli odśnieżać drogi gminne, niektórzy wyrazili chęć współpracy. 

Pan Wójt odpowiedział, że do dyskusji wróci przed następną zimą. 

Pani Grażyna Blaszka poprosiła o odśnieżenie wąwozu między Wólką Horyszowską, 

a Karpiem, poprosiła o wywiezienie śniegu, żeby droga wyschła. 

Pan Wójt odpowiedział, że muszą naprawić sprzęt gminny. 

Pani Sołtys Dominika Monastyrska powiedziała, że były skargi na odśnieżanie 

okazało się, że drogi na które wpływały skargi są drogami prywatnymi. Dodała, że 

interweniowała w sprawie odśnieżania. 

Pan Wójt zna sytuację, wyjaśnił temat. Wielu mieszkańców miało pretensje do 

odśnieżania prywatnych wjazdów. Każdy wie, że się prywatnych wjazdów nie odśnieża. 

Gmina posiada kilkadziesiąt km własnych dróg do odśnieżania. 

Pani Dominika Monastyrska powiedziała, że kiedyś drogi prywatne były odśnieżane. 

Pan Wójt oznajmił, że nie wie, kto kiedyś i na jakich zasadach na to pozwolił. 

Pan Krzysztof Zwolak podziękował wszystkim za to, kto odśnieżał. Składa wniosek, 

żeby środki sołeckie w części przeznaczyć na remonty sprzętu gminnego. 

Pan Tomasz Gąsior dodał, że Pani Sołtys prosiła o wysłanie koparki na tereny 

zaśnieżone. Rozmawiała z Krzysztofem Siemkowiczem, koparka została wysłana, ale 

mieszkańcy nadal się zakopywali. Następnie sam pojechał swoim ciągnikiem i zrobił 

przejazd. Zapytał Pana Wójta, kiedy jest planowana wymiana pompy w hydroforni                       

w Stanisławce? 

Pan Wójt odpowiedział, że możliwe, że w marcu. Obecnie prace trwają na hydroforni 

na Sitnie. 

Pan Tomasz Gąsior poprosił o gruz. Wspomniał o odbudowie Remizy OSP                      

w Stanisławce. 

Pan Wójt zaprosił do Urzędu Gminy w sprawie wyjaśnienia tematu i zaproponowania 

rozwiązania. Odnośnie hydroforni możliwe, że występuje przebicie na pompie. 

Pan Krzysztof Zwolak poprosił o rozkopanie łącznika koło Pana M.  

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za szybkie odśnieżanie dróg 

osiedlowych. Pan Czesław Gęborys potwierdził. Poprosił o zakup lamp, o które wcześniej 

prosił Pan Czesław. 

Pan Wójt omówił temat lamp. 

Pan Tomasz Gąsior poinformował, że na Kolonii Sitno zostały zamontowane 

światłowody na słupach, obawia się, że są powieszone za nisko. Maszyny rolnicze będą miały 

problem z przejazdem. 

Pan Wójt poprosił o cierpliwość, firma  ma jeszcze naciągać kable. 

 

Pan Przewodniczący poinformował o pismach, które wpłynęły od ostatniej sesji: 
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- Pismo od Pani Elżbiety Przytuły dofinansowanie remontu domu jednorodzinnego – GOPS.  

Pan Wójt zaznaczył, że sprawa zostanie skierowana do GOPS. W jakiś sposób zostanie ta 

pomoc udzielona. Chętni proszeni są o pomoc.  

- Pismo od mieszkańców miejscowości Karp odnośnie nadania numeru budynku 

administracyjno – technicznego miejscowości Karp obręb Horyszów – Nowa Kolonia 

postawionego na działce nr 234/2. Chodzi o świetlicę, która została wyremontowana.   

Pan Wójt odpowiedział, że numer już został nadany.  

Pani Grażyna Blaszka zapytała, czy to numer nadany w Horyszów – Nowa Kolonia, 

czy Karp? 

Pan Wójt odpowiedział, że w Karpiu obręb Horyszów – Nowa Kolonia. W skrócie 

omówił temat.  

Pani Grażyna Blaszka poinformowała, że mieszkający w obrębie Horyszów – Nowa 

Kolonia poruszali temat na spotkaniu wiejskim i pytali, czy nie dałoby się tego sprostować? 

Wyjaśniła, że grunt należy do obrębu Horyszów – Nowa Kolonia, natomiast budynki są w 

Karpiu. Występuje problem z wzięciem pożyczki pod hipotekę. Dodała, że przy drodze 

krajowej miejscowość kończyłby się w połowie Karpia. 

Pan Wójt wyjaśnił, że dałoby się to sprostować w sposób taki, żeby przemeldować 

mieszkańców do Horyszowa – Nowej Kolonii. Obrębów geodezyjnych nie zmienią, jest to 

odgórne. Proponuje zostawić to tak, jak jest. 

Pan Przewodniczący oznajmił, że wiązać się to będzie ze zmianą dokumentów. 

Pani Sołtys Wiesława Mil odniosła się również do powyższego, dodała, że niektórzy 

pracują, posiadają już dokumenty i nie widzi potrzeby ich wymiany. 

Pan Wójt odpowiedział, że była to odpowiedź żartobliwa, nikogo nie namawia do 

zmiany dokumentów. 

- pismo od mieszkańców osiedla bloki – próg zwalniający – jego propozycja, to postawienie 

oznakowania ograniczenia prędkości do 30 km/h, itp.  

Pan Czesław Gęborys poprosił o formę pisemną. 

- pismo w sprawie włączenia się gminy w pomoc firmom z uwagi  na trud związany                      

z pandemią (Rada podjęła w tym kierunku konkretne uchwały). 

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi tu o firmy, które gmina może zwolnić z tytułu sprzedaży 

alkoholu, związane z gastronomią, restauracją, w gminie występują tylko sklepy, które mają 

takie opłaty, lecz nasze sklepy nie mają spadku obrotu.  

- pismo ze Starostwa Powiatu Zamojskiego informujące o dofinansowaniu z Powiatu Parafii 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Horyszowie Polskim, kwota, jaką otrzymali to 8 tys zł, 

Rada Gminy Sitno również dofinansowała Parafię w Horyszowie Polskim i przekazała na ten 

cel 10 tys zł. 

- budowa stacji komórkowej w Stanisławice na działce Domu Senior + . 

Pan Wójt poprosił Radnego i Sołtys, żeby poinformowali o powyższym temacie 

mieszkańców i odnieśli się do tematu.  

- sprawozdanie z odroczeń terminu opłaty za wodę, umorzenia 4800 zł i 1400 zł o szczegóły 

pytać Referat Podatków. 

- pismo z Ruchu Polska,  
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- informacja z Ministerstwa Spraw Zagranicznych o wyrażeniu zgody na przystąpienie gminy 

Sitno do międzynarodowego zrzeszenia społeczności lokalnej pod nazwą związek Euroregion 

Roztocze – w ubiegłym roku w powyższym temacie została podjęta uchwała. 

- podanie do Rady Gminy Sitno od Pana Dawida Pawlichy w sprawie zainteresowania 

zakupem placu buraczanego w Jarosławcu. Poprosił Radnych i Sołtysów o zastanowienie się 

nad tematem. 

- wystąpienia pokontrolne z RIO.  

Pan Wójt dodał, że można zapoznać się z protokołem pokontrolnym. 

- wycofana petycja witamin. 

Pan Przewodniczący potwierdził, że Urząd Gminy ma poważny problem z petycjami, 

wpływa ich bardzo dużo. Powinno to być w jakiś sposób uregulowane. 

- mistrzostwa halowej piłki nożnej o puchar Starosty Powiatu Zamojskiego i Prezydenta 

Miasta Zamość – 21 marca 2021 r. w Nieliszu 

- petycja w sprawie referendum ludowego; 

Pan Adam Mazurek poprosił w imieniu Komisji Rolnictwa o spotkanie z Zarządem 

Spółki Wodnej. 

Pan Wójt otrzymał odpowiedź z Wód Polskich - obiekty melioracyjne będą 

realizowane na rzekach Sinocha i Czarny Potok. O szczegóły należy pytać pracownika 

Agnieszkę Drozdowską. 

Pan Adam Mazurek wspomniał o awarii oświetlenia. 

Pani Roksana Kotarska poinformowała o odpowiedzi na pismo od Pana Starosty 

Zamojskiego. Odnośnie przepustów i rowów melioracyjnych odczytała odpowiedź na pismo. 

W piśmie jest wyjaśnione, że chodzi o poprawę rowów w czasie nagłej konieczności. Zakres 

prac w złożonym piśmie jest szeroki i wykracza poza zakres robót możliwych do wykonania 

własnymi siłami Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu. Sprawa chodnika w kierunku 

Cześnik analizowana będzie przez Zarząd Powiatu w chwili pojawienia się nowych 

możliwości finansowych powiatu, wówczas będą też prowadzone rozmowy z Wójtem Gminy 

Sitno. Starosta obiecał, lecz to nie będzie realizowane. 

Pan Wójt zaznaczył, żeby nie mieć pesymistycznego podejścia do tematu. Dodał, że 

jeżeli droga, w którymś roku wejdzie do realizacji, to myśli że Starosta wróci do tych rozmów 

i obietnic. Z udrożnianiem rowów nie będzie problemu, przepusty zaś leżą w gestii 

właściciela posesji, nie zarządcy drogi.  

Pani Roksana Kotarska musiała odpowiedzieć mieszkańcom, bo się do tego 

zobowiązała. 

Pan Wójt odpowiedział, że gdyby były jakieś potrzeby, to prosi kontaktować się                    

z Referatem Komunalnym. Mowa jest o mieniu gminnym, które jest w posiadaniu wykazu 

rzeczy. 

Pan Krzysztof Zwolak  poprosił o naprawę mostu. 

Pani Violetta Wiech poinformowała o nieświecącej lampie przy posesji 33 Horyszów 

Polski. 

Pani Kazimiera Pieńkosz poinformowała o nieświecącej lampie przy posesji 

Kornelówka 102. 



  

 

19 

 

Pani Aneta Lupa poinformowała o nieświecącej lampa przy posesji 35 i przy świetlicy 

wiejskiej przy posesji Pana Andrzeja Ch. 

Pan Wójt liczy, że po wymianie oświetlenia ulicznego sytuacja się poprawi. 

Pan Lech Brzozowski wspomniał o przejeździe od strony Wólki Horyszowskiej do 

Horyszów - Nowa Kolonia, poprosił o jego poszerzenie. 

Pan Wójt odpowiedział, że może zagwarantować kręgi betonowe, przy projekcie drogi 

jest ujęte poszerzenie skrzyżowania. 

Pan Lech Brzozowski podziękował. 

Pan Zdzisław Skóra zapytał o łącznik Góra oraz dróg powiatowych? Nawiązał do 

odśnieżania - podziękował Wójtowi. Jest za tym, żeby przeznaczyć część środków z FS na 

paliwo. 

Pan Wójt oznajmił, że łącznik Kolonia Górna - Dolna jest zgłoszony do Wojewody. 

Jeżeli wniosek przejdzie, to w tym roku będzie realizowany. Komunikacja gminna na tym 

skorzysta. 

- oświadczenia majątkowe do 30 kwietnia 2021 r. 

Pan Przewodniczący poprosił o organizowanie posiedzeń Komisji Stałych                        

w komplecie. Komisje są w większości 3 osobowe, więc nie widzi problemu aby znaleźć 

dogodny dla wszystkich termin. W czasie Covid-19 dopuszczalne są zdalne posiedzenia 

komisji, np. poprzez mostki telefoniczne. Gmina posiada nową kamerę, która będzie 

uruchomiona  na następną sesję rady. 

- Przekazane Sołtysom i Radnym harmonogramu Sesji Sołtysów i Rady Gminy, 

- 16 kwietnia 2021 r. – zaplanowana jest następna sesja. 

 

Ad.9 

Zamknięcie obrad sesji 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

obecnym za czynny udział w obradach sesji.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 

„Zamykam XXVIII Sesję Rady Gminy Sitno” 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował: 

Krzysztof Prokopowicz 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 


